
Gestor - REGES JONAS ARAGÃO SANTOS  / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Rua Cel. Barachísio Lisboa, n. 91

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBXXDNLAZOM5HHQRR4H7PW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ituberá
1 Quarta-feira • 13 de Abril de 2022 • Ano  • Nº 3286

  

Prefeitura Municipal de 
Ituberá publica:  

 
• Decreto de Pessoal Nº 351/2022 de 01 de Abril de 2022 - Faz 

nomeação de Assessor Institucional do Gabinete do Vice-Prefeito, e dá 
outras providências. 

• Decreto de Pessoal Nº 352/2022, de 06 de Abril de 2022 - Faz 
exoneração de Diretor do Departamento de Proteção Social Especial, e 
dá outras providências. 

• Portaria de Pessoal Nº 179/2022 DE 01 de Abril de 2022 - Faz 
exoneração de Superintendente Municipal de Recursos Humanos da 
Educação, e dá outras providências. 

• Portaria de Pessoal Nº 180/2022 de 01 de Abril de 2022 - Faz 
exoneração de Assessora Especial do Gabinete da Secretaria Municipal 
da Saúde, e dá outras providências. 

 



�

�

DECRETO DE PESSOAL Nº 351/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

Faz nomeação de Assessor 
Institucional do Gabinete do 
Vice-Prefeito, e dá outras 
providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ-ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 
Município de Ituberá, e considerando que o cargo é de inteira confiança, de livre 
nomeação e exoneração. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.   Nomear, nos termos da Lei Municipal nº 1.788/2021 de 
13 de Dezembro de 2021, o Sr. LUAN DOS SANTOS SACRAMENTO, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Institucional do 
Gabinete do Vice-Prefeito, CC-01, do quadro de pessoal desta Prefeitura. 
 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrario.  

 

GABINETE DO PREFEITO, em 01 de Abril de 2022.  

 

 

REGES J. ARAGÃO SANTOS 
 Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ituberá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBXXDNLAZOM5HHQRR4H7PW

Quarta-feira
13 de Abril de 2022
2 - Ano  - Nº 3286

Decretos



�

�

DECRETO DE PESSOAL Nº 352/2022, DE 06 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

Faz exoneração de Diretor do 
Departamento de Proteção 
Social Especial, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ-ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 
Município de Ituberá, e considerando que o cargo é de inteira confiança, de livre 
nomeação e exoneração. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.   Exonerar, nos termos da Lei Municipal nº 1.788/2021 
de 13 de Dezembro de 2021, o Sr. RAFAEL JOALYSSON QUEIROZ DE 
JESUS, do cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de 
Proteção Social Especial, da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Direitos Humanos, Igualdade Racial, Juventude, Esporte e Lazer, do quadro 
de pessoal desta Prefeitura. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de Abril de 2022.  

 
REGES J. ARAGÃO SANTOS 

 Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ituberá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBXXDNLAZOM5HHQRR4H7PW

Quarta-feira
13 de Abril de 2022

3 - Ano  - Nº 3286



�

�

PORTARIA DE PESSOAL Nº 179/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

Faz exoneração de 
Superintendente Municipal de 
Recursos Humanos da 
Educação, e dá outras 
providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ-ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 
Município de Ituberá, e considerando que o cargo é de inteira confiança, de livre 
nomeação e exoneração. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a pedido, nos termos da Lei Municipal nº 
1.788/2021, de 13 de Dezembro de 2021, a Sra. MARIZEL SANTOS 
LAVRADOR MARTINS, da função gratificada de Superintendente Municipal de 
Recursos Humanos da Educação, da Secretaria Municipal da Educação, do 
quadro de pessoal desta Prefeitura. 
 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.   

 

GABINETE DO PREFEITO, em 01 de Abril de 2022.  

 

 

 
REGES J. ARAGÃO SANTOS�

�Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ituberá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBXXDNLAZOM5HHQRR4H7PW

Quarta-feira
13 de Abril de 2022
4 - Ano  - Nº 3286

Portarias



�

�

PORTARIA DE PESSOAL Nº 180/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

Faz exoneração de Assessora 
Especial do Gabinete da 
Secretaria Municipal da Saúde, 
e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ-ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 
Município de Ituberá, e considerando que o cargo é de inteira confiança, de livre 
nomeação e exoneração. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.   Exonerar a pedido, nos termos da Lei Municipal nº 
1.788/2021 de 13 de Dezembro de 2021, a Sra. ROSIANE CONCEIÇÃO 
COUTINHO ARAÚJO, do cargo da função gratificada de Assessora Especial do 
Gabinete da Secretaria Municipal da Saúde, do quadro de pessoal desta 
Prefeitura. 

 
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO, em 01 de Abril de 2022.  

 

 

REGES J. ARAGÃO SANTOS 
 Prefeito 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ituberá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBXXDNLAZOM5HHQRR4H7PW

Quarta-feira
13 de Abril de 2022

5 - Ano  - Nº 3286


		2022-04-13T13:46:39+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




